
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2021/40022]
16 OKTOBER 2020. — Ministerieel besluit tot wijziging van het ministerieel besluit van 8 september 2016 tot

uitvoering van het besluit van de Waalse Regering van 8 september 2016 tot toekenning van subsidies voor de
aanplanting van heggen, houtwallen, boomgaarden, bomenrijen en voor het onderhoud van knotbomen

De Minister van Natuur,

Gelet op de wet van 12 juli 1973 op het Natuurbehoud, artikel 37, gewijzigd bij de decreten van 22 mei 2008 en
16 februari 2017;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 8 september 2016 tot toekenning van subsidies voor de
aanplanting van heggen, houtwallen, boomgaarden, bomenrijen en voor het onderhoud van knotbomen, de artikelen
6, 7, 8, 9, 10, 13 et 14;

Gelet op het ministerieel besluit van 8 september 2016 tot wijziging van het ministerieel besluit van
8 september 2016 tot uitvoering van het besluit van de Waalse Regering van 8 september 2016 tot toekenning van
subsidies voor de aanplanting van heggen, houtwallen, boomgaarden, bomenrijen en voor het onderhoud van
knotbomen;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op 25 mei 2020;
Gelet op het advies van de beleidsgroep ″Landelijke aangelegenheden″, afdeling ″Natuur″, gegeven op

19 januari 2020;
Gelet op het rapport van 11 mei 2020, opgemaakt overeenkomstig artikel 3, 2°, van het decreet van 11 april 2014

houdende uitvoering van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die in september 1995 in
Peking heeft plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de gewestelijke beleidslijnen;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Artikel 3 van het ministerieel besluit van 8 september 2016 tot uitvoering van het besluit van de Waalse
Regering van 8 september 2016 tot toekenning van subsidies voor de aanplanting van heggen, houtwallen,
boomgaarden, bomenrijen en voor het onderhoud van knotbomen wordt aangevuld met de volgende zin:

″Naast deze lijst kunnen, met het oog op de instandhouding van genetisch materiaal, andere dan de aanwezige
variëteiten worden aanvaard met de schriftelijke toestemming van de “Unité Biodiversité et Amélioration des plantes
et forêts du Centre wallon de Recherches agronomiques de Gembloux” (Eenheid Biodiversiteit en Verbetering van de
Planten en Bossen van het Waals Landbouwkundig Onderzoekscentrum van Gembloux).”

3574 MONITEUR BELGE — 25.01.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
5-
01
-2
02
1



Art. 2. In artikel 5, eerste lid, van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in de eerste zin wordt het woord “drie” vervangen door “één”;

2° de zin “ - in voorkomend geval, het certificeringsbewijs van een versterkte ecosystemische dienst.” wordt
vervangen door de volgende zin : “Wanneer de subsidieaanvraag betrekking heeft op handelingen of werken die een
stedenbouwkundige vergunning vereisen, de stedenbouwkundige vergunning die deze handelingen en werken toelaat
indien deze reeds is verleend

Art. 3. Artikel 6 van hetzelfde besluit wordt vervangen als volgt :

“Binnen een termijn van dertig dagen te rekenen van de ontvangst van de volledige en geldige aanvraag stelt het
Departement de aanvrager in kennis van zijn beslissing na verificatie van de beschikbare begrotingskredieten.

De werken kunnen beginnen zodra de aanvrager de kennisgeving van de toekenningsbeslissing van het
Departement heeft ontvangen.”

Art. 4. In artikel 7 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid, eerste zin, worden de woorden “één jaar” vervangen door de woorden “twee jaar”.

2° in het eerste lid, tweede streepje, vervallen de woorden “aankoopfacturen voor de scheuten en werken indien
uitgevoerd door een bedrijf”;

3° in het eerste lid, worden de volgende drie streepjes ingevoegd tussen het tweede streepje en het voormalige
derde streepje, dat het zesde streepje is geworden:

“ - gedetailleerde aankoopfacturen voor de scheuten;

- aankoopfacturen voor de werken indien uitgevoerd door een bedrijf;

- wanneer de subsidieaanvraag betrekking heeft op handelingen of werken die een stedenbouwkundige
vergunning vereisen, de stedenbouwkundige vergunning die deze handelingen en werken toestaat als deze niet in het
kader van de subsidieaanvraag is verstuurd.”;

4° een lid 2 wordt ingevoegd tussen lid 1 en het voormalige lid 2, dat lid 3 is geworden, luidend als volgt:

“Alleen facturen na de datum van kennisgeving van de beslissing tot toekenning van de subsidie worden in
aanmerking genomen voor de uitbetaling van de subsidie.”.

Art. 5. In hetzelfde besluit wordt bijlage 1 vervangen door de bijlage 1 die bij dit besluit gevoegd wordt.

Art. 6. In hetzelfde besluit wordt bijlage 2 vervangen door de bijlage 2 die bij dit besluit gevoegd wordt.

Art. 7. In hetzelfde besluit wordt bijlage 3 vervangen door de bijlage 3 die bij dit besluit gevoegd wordt.

Art. 8. Dit besluit is van toepassing op alle steunaanvragen die vanaf 15 oktober 2020 worden ingediend.

Namen, 16 oktober 2020.

C. TELLIER

3575MONITEUR BELGE — 25.01.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
5-
01
-2
02
1


